
Дума Сладковского сельского поселения 
Слободо-Туринского муниципального района 

четвертого созыва 
РЕШЕНИЕ

0г26.06.2020 № 232-НПА " с. Сладковское

О внесении изменений в Положение 
о порядке организации и проведения публичных слушаний, 

общественных обсуждений в Сладковском сельском поселении

Рассмотрев экспертное заключение государственно-правового департамента 
Губернатора Свердловской области и Правительства Свердловской области от 06.04.2020 
№ 268-ЭЗ по результатам правовой экспертизы Решения Думы Сдадковскош сельского 
поселения от 31.01.2019 № 127-НПА «Об утверждении Положения о порядке организации 
и проведения публичных слушаний, общественных обсуждений в Сладковском сельском 
поселении», руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Градостроительным кодексом Российской Федерации, Уставом Сладковского сельского 
поселения, Дума Сладковского сельского поселения

РЕШИЛА:

1. Внести в Положение о порядке организации и проведения публичных слушаний, 
общественных обсуждений в Сладковском сельском поселении, утвержденное Решением 
Думы Сладковского сельского поселения от 31.01.2019 № 127-НПА, (в редакции Решения 
Думы Сладковского сельского поселения от 28.11.2019 № 189-НПА (далее -  Положение), 
следующие изменения:

1.1. Статью 1 Положения признать утратившей силу.
1.2. Пункт 1 статьи 4 изложить в следующей редакции:
«1. Публичные слушания могут проводиться по любым общественно значимым 

вопросам, проектам муниципальных правовых актов, принимаемых в рамках полномочий 
органов местного самоуправления Сладковского сельского поселения (далее -  органы 
местного самоуправления).

По вопросам, связанным с градостроительной деятельностью проводятся 
общественные обсуждения.».

1.3. Подпункт 8 пункта 3 статьи 4 Положения признать утратившим силу.
1.4. В пункте 1 статьи 5.1 Положения слова «устанавливается Уставом 

Сладковского сельского поселения» заменить словами «составляет не более 30 дней со 
дня размещения на официальном сайте соответствующего проекта.».

1.5. В пункте 3 статьи 5.1 Положения слова «осуществляется в соответствии с 
действующим законодательством» заменить словами «, составляет не более 30 дней со дня 
размещения на официальном сайте соответствующего проекта.».

1.6. В абзаце первом пункта 5 статьи 5.1 Положения слова «не менее двух и не 
более четырех месяцев» заменить словами «не менее одного и не более трех месяцев».

1.7. Дополнить пункт 1 статьи 8 Положения новым подпунктом, изложив его в 
следующей редакции:

«1) проводит оповещение о начале общественных обсуждений;».



Подпункты 1, 2, 3 ,4  пункта 1 статьи 8 далее считать по возрастающей - 2,3,4,5.
1.8. В пункте 2 статьи 10 слова «уведомление о размещении проекта,» заменить 

словами «оповещение о начале общественных обсуждений, в том числе о размещении 
проекта,».

1.9. Дополнить Положение приложением № 3 (прилагается).
2. Опубликовать настоящее Решение в печатном средстве массовой информации 

Думы и Администрации Сладковского сельского поселения «Информационный вестник» 
и обнародовать путем размещения на официальном сайте Сладковского сельского 
поселения после его государственной регистрации.

3. Настоящее Решение вступает в силу после его официального опубликования. 
Контроль исполнения настоящего Решения возложить на комиссию по местному 
самоуправлению и безопасности (председатель В.Н.Лавров).



Приложение № 3
к Положению о порядке организации и проведения 
публичных слушаний, общественных обсуждений в 

Сладковском сельском поселении 
Примерная форма

Оповещение
о начале общественных обсуждений / публичных слушаний

На общественные обсуждения / публичные слушания представляется:

(наименование проекта или вопроса).
Орган, уполномоченный на проведение общественных обсуждений / публичных слушаний:

Срок проведения общественных обсуждений / публичных слушаний

Информационные материалы по теме общественных обсуждений / публичных слушаний 
представлены на экспозиции по адресу:

Экспозиция открыта с ______ 20__г. по_______ 20 г. Часы работы: с  . д о_______
На выставке проводятся консультации по теме общественных обсуждений / публичных 

слушаний.
Собрание участников общественных обсуждений / публичных слушаний состоится 

___________(указывается дата и время) по адресу________________ .
Время начала регистрации участников___________(не менее чем за 30 мин. до начала

собрания).
В период проведения общественных обсуждений / публичных слушаний участники 

общественных обсуждений / публичных слушаний имеют право представить свои
предложения и замечания в срок с ______ 20__г. д о ________ 20 г. по обсуждаемому проекту
посредством:

записи предложений и замечаний в период работы экспозиции; 
выступления на собрании участников общественных обсуждений / публичных 

слушаний;
личного обращения в уполномоченный орган;
обращения на официальном сайте Сладковского сельского поселения; 
направления на электронную почту: sladkovskoe l(a)mail .ш; 
почтового отправления.

Информационные материалы по теме общественных обсуждений / публичных 
слушаний размещены на сайте Сладковского сельского поселения в разделе “Публичные 
слушания, общественные обсуждения” .

Участники общественных обсуждений или публичных слушаний в целях 
идентификации представляют сведения о себе (фамилию, имя, отчество (при наличии), дату 
рождения, адрес места жительства (регистрации) -  для физических лиц; наименование, 
основной государственный регистрационный номер, место нахождения и адрес - для 
юридических лиц) с приложением документов, подтверждающих такие сведения. Участники 
общественных обсуждений или публичных слушаний, являющиеся правообладателями 
соответствующих земельных участков и (или) расположенных на них объектов капитального 
строительства и (или) помещений, являющихся частью указанных объектов капитального 
строительства, также представляют сведения соответственно о таких земельных участках, 
объектах капитального строительства, помещениях, являющихся частью указанных объектов 
капитального строительства, из Единого государственного реестра недвижимости и иные 
документы, устанавливающие или удостоверяющие их права на такие земельные участки, 
объекты капитального строительства, помещения, являющиеся частью указанных объектов 
капитального строительства.


